B 2

ELISA-

- (a) *Vid. Freberus, d. l., Schultetus, d. l., Disp. I, p. 13, Paullini, p. 44, Sauerbrey, d. l.*
- (b) *Hift. Liter. P. I, p. 43.*
- (c) *Vid. Eusebius, V, 23, Hieronymus, in Catal., p. 277, sq., Ioannis Godofredi Olearii Bibliotheca Scriptorum Eccles. T. I, p. 202,*

ELISABETHA ,

Defuncta sorore, Maria, Angliae regina , Heinrici IIx, ex Anna Bolenia , filia, A. CICD LIX, regnum occupauit, iuitate sua, referente Thoma Lansio (a) , omnibus bonis principibus praeluxit. Femina, praeter multas corporis dotes , supra sexum prudens , multisque literis expolita , Graece et Hispanice mediocriter , Latine uero , Gallice et Italice , ad miraculum , docta , quae uno eodem die tribus maximorum regum legatis , Latine uni , alteri Gallice , tertio Italice , respondere audita est. Et G.I. Vossius scribit (b) . Elisa-
betha , literarum linguarumque scientia ad miraculum instructissima , necdum ea annum implerat septimum decimum , cum terse loqueretur , non Gallico solum , uel Italo , sermone , sed etiam Romano , Graece quoque lectitaret , primum noui foederis codicem , hinc alias atque alias , in primis Sophoclem , immo , Isocratis illam ad Nicoclem , et alteram , quae Nicocles inscribitur , Latine redderet . Et , quod maiorem habet admirationem , non resedit ardor

M. Adami Zahnii Epist. Gratul. in Nuptiis M.Christiani Kuhnii , A. 1704 scriptam , de Coelibus coniugii ministerialis Vindicibus , §. 4.

(a) In Consult. , Orat. pro Gallia , p. 188 , sq.

(b) Epist. V, ad Carolum , Britanniae regem , p. 15 , b.

B 3 LXIX,

(a) *De Coelibatu eius*, inquit Iac. Thomasius, Disp., de Elisabetha, Lipsiae, A. 1674, hab., aph. 10, quem iam colere unice, iam abiicere ac commutare dulci connubio, saepius meditaba-

tur, dicere prolixum esset, sed id negotii ad pauca cogi potest. Prout autem tempora, ita consilia, uariabant. Principio, ubi ex Scotia minus gratum fidus Anglicus successorum se exhiberet, subditi nuptias anxie ac prope tumultuose flagitare, ipsa recusare, cura uero ista dissipata, rursus illis dissuadere, haec appetere. Subdito nubere, id quod a subditis flagitabatur, dignitati suae minime congruum, exterum uero maritum accersere, nec utile adeo regno, nec subditis gratum, uidebatur. Interim frequenti procorum turba, qua forte uix ulla post hominum memoriam uirgo laborauit. Inter praecipuos, qui erant, Philippus II, Hispaniae, Ericus, Sueciae, reges, Carolus Austriacus, Henricus Andegauensis, deinde rex Franciae, Franciscus Alenconius, postea Andegauensis, nemo nuptiis prapior fuit, quam postremo nominatus Alenconius. Sed, quoniam ab iis populi uoluntas, ex religionis scrupulo partim, partim Gallici odio nominis, deflectebat, et illa quoque abhorruit. Aequa ita regnum pro marito, subditos pro liberis, gerens, uitam perpetuo coelebs exegit. — Fuit autem, dum uiueret, princeps et animi, et corporis, dotibus supra sexum incomparabilis. Statura iusta, eaque ad insignem pulchritudinem composita, ingenio acri, tenaci memoria, iudicio exquisito. Studiosa literarum, et ad miraculum erudita, literatos asestimauit adeo, ut, quando a publicis uacauit, ipsa

ipsa non nunquam Cantabrigiensem Oxoniensemque Academias inuiseret, singula collegia perlustraret, tempusque protruderet inter studiosorum dissertationes. Legatis ex tempore respondit ea fere lingua, qua negotium quisque suum exposuerant. Constantiam, dignam principie uirtutem, coluit, et, ut aures ea animumque subinde circumsonaret, pro symbolo usurpauit, Semper eadem. Temporantiae, quae sequiori sexui propria esse debet, omni tempore inseruit, neque cibum sumpsit, nisi appetitus suaderet, nec merum gustauit. Frugalis priuatim, publice magnifica. In omnibus rebus singularem quandam grauitatem, cum multa comitate comisitam, ostentauit. Ad regnandum ab ipsa uelut natura efformata, artesque necessarias edocta, nauem reipublicae ita direxit, ut a tot tantisque, uno roties impetu, ingruentibus procellis saluam eam illaesamque praestiterit. Sed, quid multa? ipsi hostes uirtutes nostrae, quamquam non sine inuidia, admirati, et inter eos facile princeps, Pontifex Sixtus V, hoc largitus testimonium est. Toto orbe, per saepe dixit, se unum uirum et feminam, Henricum Nauarrum et Elisabetham indicans, uidere, dignos, nisi labore sectaria infecti essent, qui regnarent, et quibuscum ipse de ingentibus rebus consilia, quae animo agitabat, communicaret.

LXIX, regni **LXV.** (a)

BELTIZIA GOZODINA,

Bononiensis, Amatoris Gozadini filia, genere procreata, uirgo fuit eruditissima, et ingenuis artibus mirum in modum culta, de qua Hilarion Costa (b) sequentia tradit. *Contemnens colum et acum, omniaque exercitia communia sexui muliebri, sese dedit studio linguae Latinæ et Iuris, in quibus tantos fecit progressus,*

- (a) *Vid. Camdenus, Annal. Engl. ad A. 59, p. 49, A. 66, p. 121, sqq., A. 64, p. 107, A. 72, p. 249, Thuanus, L. 129, Casp. Ens, Hist. Belli Ciu. Belg. in B. A. 1603, p. 244, Gregorius Leti, in Het Leuen uan Elisabeth, Koninginne uan Engeland, Hagae Comitum, A. 1698, 8, Ionstonius, Rerum Britann. L. III, p. 421, Io. Iac. Hofmanni Lexicon Vniuersale, Iunckerus, d. l., p. 97, Zieglerus, d. l., p. 297, sqq., Francisci Sanforts Genealogische Historie der Koenige in Engeland, Ioannes de Serres Chenius, Hist. Engl., Scaligerana, p. 43, ubi haec extant uerba, Elle scavit plus quetous les grands de son vivant, et parloit Italien, Francois, Allemand, Latin, Grec et Anglois. Elle est morte de melancolie, parce qu' elle pensoit, qu' on la méprisoit. Schultetus, d. l., p. 13.*
- (b) *In Elogiis Regum Principumque, T.I, P.3, p. 522.*

sus, ut, A. c^o i^o xxxii, aetatis suae xxxii, orationem funebrem Latinam habuerit in templo primario Bononiensi, tempore exequiarum domini Ludouici Frattae, episcopi istius loci, quam auditores admirati sunt. Deinceps, post triennium, eadem in uniuersitate, titulo Doctoris iuris insignita fuit, ac deinceps priuatum Institutiones iuris iuuentuti, tanta cum laude, exposuit, ut tandem ad publicam professionem vocaretur A. c^o i^o xxxix, in quo applausum studiosorum, magno numero uariis ex nationibus eo confluentium, merita fuit. Plures composuit Iuris commentarios, qui postea, typis impressi, prodierunt, sub nomine ficto et alieno. Quo uero melius posset incumbere studiis, mansit coelebs et sine marito. † A. c^o i^o xc xlvi, aet. XLVI.